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sig selv, at en resultataflønning vil have en posi- 
tiv effekt. 

Efter det gamle princip var det svært at få øje 
på kursusindustriens interesse i at få de ledige i 
job, for kom de ikke i job, så var der kunder i bu- 
tikken i morgen. Nu får de en økonomisk inter- 
esse i, at de ledige kommer i et almindeligt ar- 
bejde i forlængelse af et forløb. Og al erfaring vi- 
ser, at påvirkning af pengepungen jo også påvir- 
ker vores indsats. 

Kl. 11.10 
En detalje, som jeg synes er vigtig at være op- 

mærksom på, er, at vi nu fremover vil opleve 
mere reelle ledighedstal. Nu har vi været gen- 
nem nogle år, hvor det først og fremmest har 
handlet om at aktivere ledige, og hver gang man 
som ledig er blevet sat i en eller anden form for 
aktivering, er man gået ud af de officielle ledig- 
hedstal, uden at man på den grund er kommet i 
arbejde eller fortsat har været til rådighed for ar- 
bejdsmarkedet. 

Så vil vi nu, hvor vi vil aktivere mindre, ople- 
ve, at med den samme beskæftigelsesgrad så sti- 
ger ledighedstallet, for når vi ikke i samme om- 
fang aktiverer folk, så vil de optræde i ledig- 
hedsstatistikken. Så hvis resultatet nu er 10.000 
færre i aktivering, stiger ledighedstallet med 
10.000. Så fremover vil vi se et mere retvisende 
billede af den reelle ledighed. 

Det her er en ret stor reform. Det kræver, at 
mange, både i AF og kommunerne, tænker og 
handler anderledes, men det er jeg også overbe- 
vist om at de vil være indstillet på. Alt i alt er det 
en lovpakke, der bidrager positivt til det danske 
arbejdsmarked. 

Da min taletid er udløbet, skal jeg slutte med 
at sige, at Venstre varmt kan anbefale lovforsla- 
gene. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg må indrømme, at jeg blev en smule overra- 
sket, da jeg hørte hr. Jens Vibjerg argumentere 
for, at den stigende arbejdsløshed, som vi er vid- 
ner til, skyldes misvisende ledighedsstatistikker. 
Er det regeringens officielle svar på, at vi har en 
stærkt stigende arbejdsløshed netop nu? Det er 
det ene spørgsmål. 

Det andet er, at. når vi nu har en stærkt stigen- 
de arbejdsløshed, som i øvrigt langt overstiger 
de 10.000, som ifølge hr. Vibjerg skulle være en 
del af en misvisende ledighedsstatistik, er det så 
ikke netop nu, at der er behov for, at man sætter 
ind med en meget tidlig indsats omkring efter- 

og videreuddannelse, sådan at man opkvalifice- 
rer arbejdskraften, sådan at regeringen også kan 
leve op til sine forpligtelser i forhold til 2010- 
målsætningen: at skaffe den kvalificerede ar- 
bejdskraft, der bliver behov for i tiden, der kom- 
mer? 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, hr. Jens 
Vibjerg, fordi man nu har givet arbejdsmàrkeds- 
reformen titlen »Flere i arbejde«, om det er til- 
fredsstillende, at det så i den periode, hvor man 
har talt om det her, er gået den stik modsatte vej. 
Der er kommet 17.000 flere arbejdsløse. 200 ar- 
bejdspladser er forsvundet hver eneste dag det 
sidste halve år. Er det tilfredsstillende for Ven- 
stre som et regeringsbærende parti, at vi har en 
udvikling i Danmark, der gør, at regeringen 
med sin politik ikke selv kan leve op til de mål- 
sætninger, den har stillet? 

Så er jeg meget forundret over, at Venstre si- 
ger, at ledighedstallene nu bliver mere reelle. 
Hvori består den ændring i det lovkompleks? 
Den mindes jeg ikke at have set. Jeg mener, at 
opgørelsen af ledighed i Danmark foregår på 
samme måde, som den gjorde under den forrige 
og den forrige regering, dvs. at det er OECD- 
reglerne, man bruger, og derfor kan der ikke 
være tale om nogen ændringer her. 

Jeg vil også gerne spørge med henblik på an- 
dre aktører, om det er sådan, at man, hvis ISS 
byder ind på opgaven som anden aktør, så dér 
kan ansætte folk i sit eget job som anden aktør? 

Formanden: 
Hr. Jens Vibjerg får 5 minutter denne gang, jeg 
snød ham for nogle minutter sidst. Undskyld. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Ja, jeg synes nok, at den røde knap begyndte at 
lyse lidt tidligt i forhold til den tid, vi var tildelt, 
men nå! 

Hr. Ole Sohn siger, at vi i øjeblikket har et sti- 
gende arbejdsløshedstal, og det var lidt det, hr. 
Bjarne Laustsen også var inde på, og det er jeg jo 
helt enig i. Det har jo ikke noget med lovgivnin- 
gen her at gøre. Det er jo de internationale kon- 
junkturer. Det er ikke bare et dansk fænomen, 
det er jo overalt, vi ser, at der er en afmatning i 
øjeblikket. Men min og Venstres opfattelse er, at 
det, vi nu gennemfører her, er et godt værktøj til 
at imødegå de problemer, der er på arbejdsmar- 


